

## Obdarujemy się ZAUFANIEM!

Zapraszamy wszystkich wiernych do wykonania symbolicznych gestów:

### Gest 1 - w rodzinie

- wspólnie z rodziną przygotujemy posiłek
- spotkanie rozpoczniemy śpiewem ulubionej kolędy
- pomódlmy się modlitwą "Ojcze Nasz"
- powiedzmy sobie o tym, co w naszej rodzinie wzbudza we mnie zaufanie, a co sprawia, że tracę zaufanie; podziękujmy sobie wzajemnie za okazywane zaufanie
- po wspólnym posiłku opowiedzmy dzieciom jak odbył się ich chrzest, pooglądajmy zdjęcia z tych uroczystości
- na zakończenie pośpiewajmy wspólnie kolędy
- w sytuacji, gdy nasi najbliżsi nie mieszkają z nami wykonajmy do nich telefon; pomódlmy się za najbliższych, żywych lub zmarłych.

### Gest 2 - podczas Liturgii

Przynieśmy do kościoła świece. Podczas Liturgii, zaraz po kazaniu zapalimy świece i odnowimy przyrzeczenia chrzcielne. Na gest znaku pokoju wypowiedzmy słowa: "Pozdrawiam Boga w Tobie".

### Dlaczego takie Gesty ?

Dlatego, że ludzie są skupieni na sobie, nieufni wobec innych, osamotnieni z powodu zanikania relacji rodzinnych, sąsiedzkich i towarzyskich.

Proponowany gest daje nam szansę odkryć wartość braterstwa, przyjaźni, która otwiera na twórcze relacje, gesty, słowa, abyśmy dzięki temu stawali się dla siebie wsparciem, pomocą i radością. Niech ten gest nas ubogaca i przemienia.

*W tym świątecznym czasie życzymy wielu radosnych chwil spędzonych w gronie najbliższych. Niech widok Dziecięcia Bożego w żłóbku będzie dla Nas otuchą i nadzieją na lepsze jutro.*

Parafialna Grupa Odnowy

Parafia Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Mąkoszycach



List do Parafian nr. 20 Styczeń 2022 r.

## Wydarzenie Parafialne

# ZAUFANIE



Czas wydarzenia : 9 Styczeń 2022 r.

Niedziela Chrztu Pańskiego

Mąkoszyce 8:00 i 11:30, Borucice 9:30

## Świadectwa naszych Parafian

Spotkania, które odbyły się na świetlicy w Mąkoszycach dały mi bardzo dużo do myślenia. Dzięki temu wiem, że misją naszej wspólnoty jest przede wszystkim głoszenie Ewangelii i pomoc drugiemu człowiekowi. Cieszę się, że mogę uczestniczyć w życiu parafii.

*Stefania*

Na ostatnim wydarzeniu parafialnym najbardziej zapamiętałem kazanie naszego księdza, który swoimi słowami trafił w moje uśpione sumienie. Uświadomiłem sobie jak ważna jest pomoc w służeniu Bogu i służeniu drugiemu człowiekowi. Po tym wydarzeniu postanowiłem otworzyć swoje serce i skierować je w rozwój naszej świątyni. Zrozumiałem, że moja pomoc jest wielką wartością. Cieszę się z każdego wydarzenia w naszej wspólnocie, bo dzięki organizowanym wydarzeniom coraz więcej rozumiem i buduje się we mnie odpowiedzialność. Odpowiedzialność za kościół, który jest naszym wspólnym domem, do którego uciekamy się w każdej ważnej sprawie.

*Parafianin*



**Zachęcamy do napisania świadectwa, w którym można podzielić się swoimi odczuciami na temat przeżycia wydarzenia. Świadectwa wrzucamy do skrzynki umieszczonej w kościele.**

## DLACZEGO ZAUFANIE JEST TAKIE WAŻNE?

**Zaufanie** jest podstawą relacji międzyludzkich. Każda, nawet najmniejsza wspólnota - małżeńska, rodzinna, zakonna, przyjaciół - wymaga więzi opartych na zaufaniu. Oznacza, że ludzie mogą sobie ufać, polegać na sobie, są wobec siebie szczerzy i akceptują siebie nawzajem. Zaufanie sprawia, że wspierają się i pomagają sobie. Jest ono gwarantem szczęścia i daje poczucie bezpieczeństwa.

### **Warto ufać innym, Panu Bogu, a także samemu sobie.**

Człowiek pokorny przede wszystkim akceptuje siebie. Zna własną wartość i godność, ugruntowaną w miłości Boga Stwórcy i Jezusa Chrystusa. Nie stawia więc siebie w miejsce innych lub Boga ani też nie ma kompleksów niższości. Darzy siebie szacunkiem i kocha zdrową miłością. Jest autentyczny i szczerzy.

**Zaufanie do siebie rodzi się również z relacji do Boga.** Zależność od Stwórcy daje pewność, że jest się cennym i wartościowym w Jego oczach (por. Iz 43, 4) i rodzi głębokie zaufanie.

**Z całego serca Bogu zaufaj, nie polegaj na swoim rozsądku.**  
(Prz 3, 5)

Mądre decyzje próbują podejmować wszyscy ludzie. Próbujemy wybrać, jak najbardziej sensowne. I przy podejmowaniu trudnych i ważnych decyzji zaprosimy w szczególny sposób Pana Boga do tego procesu decydowania. Modlitwa to dialog.

**Pozwólmy Bogu mówić i zaufajmy, że możemy Go usłyszeć.**